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Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
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Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 3 

 

 

 

 
 

N° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, 

të testuar 

 

Emërtimi i 

provës/ vetia e 

matur 

 
Fusha 

e matjes 

dhe/ose 

e provës 

 

Teknika 

e 

provës 

 
Standardi 

dhe 

Metoda e 

proves 

 

Shënime, 

ndryshime 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 

interpre- 

time 

Standar 

di 

Metoda 

për 

marrjen 

e 
mostrës 

Vendn 

dodhja 

ku 

kryhet 

testi 

(V) 

1 Naftë bruto 
 
 

Densiteti 

600-1100 kg/m3 
 
 

U – tube 

Oscilator 

 

ASTM 

D4052 

EN ISO 

12185 

 
 
 

- 

 
 
 

- 

 
 
 

- 

 
 
 

0 2 Gazoil 600-1100 kg/m3 

3 Benzinë 600-1100 kg/m3 

4 Naftë bruto 
 
 

 
Graviteti API 

  
 

 
Llogaritje 

 
 

ASTM 

D4052 

EN ISO 

12185 

 
 

 
- 

 
 

 
- 

 
 

 
- 

 
 

 
0 5 Gazoil 

 
6 

 
Benzinë 

7 Naftë bruto 
 
 

Densiteti 

relativ 

  
 

 
Llogaritje 

 
 

ASTM 

D4052 

EN ISO 

12185 

 
 

 
- 

 
 

 
- 

 
 

 
- 

 
 

 
0 8 Gazoil 

9 Benzinë 

10 Naftë bruto Densiteti 600 -1100 kg/m3 
U – tube 

Oscilator 

 
 
 

 
ASTM 

D5002 

 
 
 

 
- 

 
 
 

 
- 

 
 
 

 
- 

 
 
 

 
0 

11 Naftë bruto Graviteti API 
 

Llogaritje 

 

 
12 

 

 
Naftë bruto 

 
 

Densiteti 

relativ 

  

 
Llogaritje 
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Faqe 2 nga 3 

 

 

 
13 

Naftë bruto 
 
 
 

Squfuri 

0 – 500 mg/kg 
 

 
Fluoreshencë 

dispersive me 

rreze X 

 

ASTM 

D2622 

EN ISO 

20884 

 
 
 

- 

 
 
 

- 

 
 
 

- 

 
 
 

0 14 Gazoil 0 – 500 mg/kg 

15 Benzinë 0 – 500 mg/kg 

 
16 

 
Gazoil 

 

Pika 

e flakërimit 

 
400C-3700C 

 

Metoda 

Pensky- 
Martens 

ASTM 

D93 

EN ISO 
2719 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0 

17 Gazoil 
Përcaktimi i 

karakteristika 

ve të distilimit 

në presion 

atmosferik 

0 - 100% 
 

Distilim 

atmosferik 

manual 

ASTM 

D86 

EN ISO 

3405 

- - - 0 

18 Benzinë 0 - 100% - - - 0 

 
19 

 
Gazoil 

 

Viskoziteti 

kinematik 

 
2 – 10 mm2/sec 

 
Viskozimetri 

ASTM 

D445 

EN ISO 
3104 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0 

 
20 

 
Gazoil 

 

Viskozitetit 

dinamik 

  
Llogaritje 

ASTM 

D445 

EN ISO 
3104 

    

 
21 

 
Gazoil 

 

Indeksi 

i Cetanit 

  
Llogaritje 

ASTM 

D976 

EN ISO 
4264 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0 

 
22 

 
Naftë bruto 

Përcaktimi i 

sasisë së 

kriprave 

 
0 - 500 mg / kg 

 
Konduktomet 

ri 

ASTM D 

3230 

IP 265/01 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0 

 
23 

 
Naftë bruto 

 

Përmbajtja 

e ujit 

 
0%-100% 

 
Distilim 

ASTM 

D4006 

EN ISO 
9029 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0 

 
 

24 

 
 

Naftë bruto 

 
 

Sedimentet 

 
0.01 – 0.40 % ne 

masë 

 
Ekstraktim 

me Toluen 

 
ASTM 

D473 

ISO 3735 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

0 
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Faqe 3 nga 3 

 

 

 

SSH – Standard Shqiptar 

ISO – International Organisation for Standardisation; 

EN - European Standard 

CFR – Code of Federal Regulation 

FDA – Food and Drug Administration 

CDRH -Center for Devices and Radiological Health 

VDI – The Association of German Engineers 

VDE - Verband Der Elektroteknik elektronik informationsteknik 

 
V -Tregon : 

numri 0 nëse testi kryhet brenda ambienteve të laboratorit, 

numri 1 nëse testi kryhet jashtë ambienteve të laboratorit 

numri 2 nëse testi kryhet brenda dhe jashtë laboratorit 

 

 
Administratori: Alexandros Miachil 

Menaxheri Cilësisë: Enis Myftiu 

Tel&Faks: 35544500480 

Email: ogc.operational.albania@sgs.com 

Adresa: Bulevardi:”Gjergj Fishta”,Pallati:G&P,Kati:1,Njesia 

Bashkiake Nr:7,Tiranë. 

 

Drejtor i Përgjithshëm 

 
Armond HALEBI 
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